
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014 Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 

cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 
www.iccapriatiavolturno.edu.it ceic85400b@istruzione.it - 

ceic85400b@pec.istruzione.it - 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi specifici 10.1, 10.1 e 10.3 - Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 - CUP C34C22001080001 

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-405 - CUP C34C22001090001 

 

 

All’Albo on line d’Istituto  

Al sito web  

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio progetti PON FSE 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352  e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

405 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 18/08/2018 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020, approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, i l 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 

13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020, approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0033956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” – Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – 

Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la delibera n. 67 del Collegio Docenti del 26/05/2022 col quale si approva il Piano; 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - AFBE65B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002305/U del 27/06/2022 10:37:57

VI.1.4 - FSE - FESR

http://www.iccapriatiavolturno.edu.it/
mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


VISTA la delibera n. 37 del Consiglio di Istituto del 30/05/2022; 

VISTA la nota MIUR autorizzazione progetti prot. AOOGABMI–53714 del 21/06/2022 - autorizzazione progetti codice 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-405; 

ACCERTATO che occorre iscrivere in bilancio la somma finanziata di complessivi euro 39.927,30 come di seguito 

dettagliato 

 
Sotto Azione Identificativo Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.1.1A 

  

 

 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-352 

Un passo avanti  

€ 20.015,70 

10.2.2A 

 

 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-405 

 

Cittadini competenti 

 

€ 19.911,60 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2022 della somma assegnata di complessivi € 39.927,30 

L'intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nell’Avviso pubblico prot. 33956 del 

18/05/2022 e nelle Linee Guida programma operativo nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020 

Come indicato nella lettera di autorizzazione i fondi dovranno essere iscritti, nelle ENTRATE modello A, aggregato 03 – 

“Finanziamenti dallo Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, istituendo la sottovoce 

“Programma Operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC” (liv. 3) del Programma Annuale 

previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 

1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Per il progetto si predisporrà la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo 

Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, si troverà evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 

assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).  


		2022-06-29T08:38:11+0200
	VINCENZO ITALIANO




